
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования 

«Дом творчества Кыринского района» 

 
П Р И К А З 

 

 О внедрении целевой модели  наставничества  

в МБУ ДО «Дом творчества Кыринского района» 

 
 В соответствии Распоряжение Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-

145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися" , с информационным письмом ГУ ДПО « ИРО 

Забайкальского края» « О разработке и реализации целевой модели 

наставничества ( системы менторства) в образовательных организациях 

Забайкальского края» № 1064 от 29.11.2021 года, в целях достижения 

результатов региональных проектов « Современная школа», « Успех 

каждого ребенка», « Учитель будущего», приказа Комитета образования 

АМР « Кыринский район» № 56 от 17.02 от февраля 2022 года, Приказа 

Минобразования Забайкальского края от 10.01.2022 года № 9 уд «Об 

утверждении технического задания по реализации мероприятий 

национального проекта «Современная школа « для ОО, на базе которых 

будут созданы центры «Точка Роста» в 2022 году», с приказом КО АМР 

«Кыринский  район» № 57 от21.02.2022 «О внедрении Целевой модели 

наставничества в образовательных организациях Кыринского района»  

приказываю: 

 

1. Приступить к реализации методологии (целевой модели) 

наставничества для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным и 

дополнительным программам в Кыринском районе с 22 февраля 

2022 года. 

2. Назначить куратором педагога дополнительного образования 

Чумакову О.В. 

3. Куратору Чумаковой О.В. создать условия для внедрения и 

реализации Целевой модели наставничества (далее – ЦМН) в МБУ 

ДО «Дом творчества Кыринского района » (далее – Учреждение) с 

0 1 . 1 0 . 2022г. по 31.12.2027г. 

4. Возложить ответственность за организационное, методическое 



и аналитическое сопровождение и мониторинг внедрения ЦМН на 

Чумакову О.В. и обеспечить: 

4.1. Реализацию мероприятий Дорожной карты внедрения ЦМН в 

Учреждении в соответствии с приложением 1 настоящего приказа. 

 

Взаимодействие с Управлением образованием МР «Кыринский 

район» по вопросам методического обеспечения реализации  ЦМН. 

4.2. Разработку программно – методических материалов, 

необходимых для внедрения и реализации ЦМН в Учреждении. 

4.3. Участие наставников и наставляемых в серии образовательных 

семинаров внутри Учреждение, на базе районных площадок, семинаров. 

4.4. Формирование базы наставляемых и наставников. 

5. Утвердить Дорожную карту внедрения ЦМН в Учреждении 

(Приложение 1). 

6. Утвердить Положение о наставничестве. (Приложение 2). 

7. Заместителю директора Логиновой Т.С. обеспечить 

организационно – техническое сопровождение исполнения мероприятий в 

рамках реализации Дорожной карты внедрения ЦМН. 

8. Методисту Казанцевой Н.И. организовывать проведение 

мониторинга эффективности реализации Целевой модели наставничества 

до 20 декабря и 20 мая ежегодно. 

9. Куратору Чумаковой О.В., предоставлять статистическую 

информацию, по результатам внедрения ЦМН. 

10. Контроль за исполнением приказа, оставляю за собой. 

 

 

Директор ДТ:                                         Казанцева Е.В. 

С приказом ознакомлен:   

 

 
 


		2022-12-14T17:02:25+0900
	Казанцева Елена Вячеславовна
	Я являюсь автором этого документа




